Ceará , 18 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XIII | Nº 2956

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               74

CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS RESÍDUOS

SÓLIDOS DA REGIÃO DO CARIRI ORIENTAL

AVISO DE JULGAMENTO (FASE DE HABILITAÇÃO)

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL torna

público, que fora concluído o julgamento referente à fase de

habilitação do Certame Licitatório na modalidade Concorrência n.

2022.03.30.1, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas-JOSÉ

ERINALDO OLIVEIRA COSTA LTDA e ELETROPORT

SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, por

cumprimento integral às exigências editalícias. Empresas Inabilitadas-

RANULFO TOMAZ DASILVA, por descumprimento aos itens 3.5.1,

3.5.3 e 3.6.4; BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,

itens 3.5.1, 3.5.3, 3.6.2 e 3.6.3 c/c 3.6.3.2; PODIUM

EMPREENDIMENTOS LTDA, itens 3.6.2 e 3.6.3 alínea ―b‖; FF

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, itens 3.5.1, 3.6.2 e

3.6.3 c/c 3.6.3.2 e PLANALTO PAJEU EMPREENDIMENTOS

LTDA, por descumprimento aos itens 3.6.2 e 3.6.3 alínea ―b‖ do

Edital Convocatório. Maiores informações: (88) 3553-1255 ou através

do e-mail:milagresceara@outlook.com.

Brejo Santo/CE, 17 de maio de 2022

LUAN DOS SANTOS FERREIRA
Presidente da CPL.

Publicado por:
Israel de Oliveira Santos

Código Identificador:423A31BE

FUNDO DE PREVIDENCIA DE MILAGRES - PREVIMIL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tomada de Preçosnº2022.03.31.1.Objeto:Contratação de consultoria

na área de investimentos financeiros, objetivando monitorar o

desempenho, o enquadramento, a diversificação e o risco das carteiras

de investimento, junto a PREVIMIL do Município de Milagres/CE,

conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório.

Licitante Vencedor: a empresa MATIAS E LEITÃO

CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA, totalizando sua proposta no

valor de R$36.000,00(trinta e seis mil reais), de conformidade com o

Mapa de Preços acostado aos autos. Homologo e Adjudico a presente

Licitação na forma da Lei nº 8.666/93

FRANCISCO FÁBIO ALVES BELÉM

Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Previdência Social.

Milagres/CE,17 de maio de 2022.

Publicado por:
Israel de Oliveira Santos

Código Identificador:EFC8F386

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, torna público,

que estará realizando através da plataforma eletrônica

www.licitacoesmilagres.com.bro certame licitatório, na modalidade

Pregão Eletrônico nº 2022.05.16.1 - SRP, cujo objeto é o Registro de

preços para futuras e eventuais aquisições de material médico

hospitalar destinados ao atendimento das necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde de Milagre/CE. 1.Início de

recebimento das propostas: a partir de19/05/2022 às 16h00min; 2.

Fim do recebimento de propostas:31/05/2022 às 08h00min; 3. Início

da sessão de disputa de preços:31/05/2022 às 09h00min. Acesso ao

edital nos endereços

eletrônicos:www.licitacoesmilagres.com.brewww.licitacoes.tce.ce.go

v.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3553-

1255 e através do e-mail milagresceara@outlookcom.

Milagres/CE, 16 de maio de 2022.

LUAN DOS SANTOS FERREIRA.

Pregoeiro Oficial.

Publicado por:
Israel de Oliveira Santos

Código Identificador:E739F486

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna

público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade

Tomada de Preços, tombada sob o nº2022.05.17.1, cujo objeto é a

contratação de serviços a serem prestados na execução de

pavimentação em diversas localidades da Zona Urbana do

Município de Milagres/CE, conforme especificações constantes no

Edital Convocatório. Data e horário de recebimento e abertura:03

de junho de 2022, às 09h00min. Os interessados poderão ler e obter o

texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através

dos endereços eletrônicos:milagres.ce.gov.brelicitacoes.tce.ce.gov.br.

Maiores informações:(88) 3553-1255.

Milagres/CE, 17 de maio de 2022

LUAN DOS SANTOS FERREIRA
Presidente da CPL.

Publicado por:
Israel de Oliveira Santos

Código Identificador:4517534D

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.29.01

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO

VELHA – CEARÁ torna público, para conhecimento dos

interessados, que no próximo dia 01 DE JUNHO DE 2022, ÀS

09:00H (NOVE HORAS), através de endereço eletrônico

www.bll.org.br, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 2022.04.29.01, critério de julgamento MENOR

PREÇO POR LOTE, com fins a REGISTRO DE PREÇOS PARA

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURO E EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO

DE MATERIAIS GRÁFICOS, SERVIÇOS GRÁFICOS E

SERIGRÁFICOS, DESTINADOS ÀS DIVERSAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MISSÃO VELHA/CE, o

qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão, situada a Rua Dr.

José Leite Landim Júnior, nº 64, Centro, MISSÃO VELHA/CE.

Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às

14:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

RICARDO MENDES GOMES. PREGOEIRO.

A SER PUBLICADO DIA 18 DE MAIO DE 2022.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - APRECE

MISSÃO VELHA/CE, 17 DE MAIO DE 2022.

RICARDO MENDES GOMES
Pregoeiro do Município

Publicado por:
Iracilda Maria da Silva Ancelmo

Código Identificador:947A15B4

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

CÂMARA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº

30.05.2022/01PP

Licita01
Retângulo